
 1 

REPUBLIKA HRVATSKA 

BRODSKO – POSAVSKA ŽUPANIJA, SLAVONSKI BROD 

Gimnazija „Matija Mesić“ 

Naselje Slavonija I, br.8 

35000 Slavonski Brod 

U Slavonskom Brodu 18. 6. 2024. godine 

 

Temeljem članka 2. stavak 12. Pravilnika o postupku izbora radničkog vijeća ("N.N." broj: 3/16., 

52/17. i 138/20.) Izborni odbor za provođenje izbora za Radničko vijeće u Srednjoj školi Gimnazija 

„Matija Mesić“ (u daljnjem tekstu: Izborni odbor), dana 18. 6. 2024. godine donosi 

 

 

O D L U K U 

O PROVOĐENJU IZBORA ZA RADNIČKO VIJEĆE 

SREDNJE ŠKOLE GIMNAZIJA „MATIJA MESIĆ“ 

 

1. Radničko vijeće Srednje škole Gimnazija „Matija Mesić“ (u daljnjem tekstu: Radničko 

vijeće) ima tri (3) člana - predstavnika i tri (3) zamjenika člana - predstavnika, a sukladno 

članku 142. stavak 1. točka 2. Zakona o radu ("N.N." broj: 93/14. 127/17., 98/19. i 151/22.). 

2. Glasanje za izbor Radničkog vijeća obavit će se dana 26. 6. 2024. godine u vremenu od 

8.00 sati do 11.00 sati u prostoriji Škole - zbornici. 

3. Lista kandidata za članove Radničkog vijeća može se podnijeti u roku od pet radnih dana 

od dana objave ove Odluke.  

4. Lista kandidata se uručuje osobno predsjedniku Izbornog odbora, koji primitak iste ovjerava 

svojim potpisom ili se upućuje poštom s naznakom "za Izborni odbor – lista kandidata". 

5. Na listi kandidata moraju biti predložena tri (3) kandidata za Radničko vijeće i tri (3) njihova 

zamjenika.  

6. Uz listu kandidata obvezno se prilaže i izjava s potpisom svih predloženih kandidata o 

njihovom pristanku na uvrštavanje na listu.  

7. Ako lista kandidata ne bude podnijeta u roku iz točke 3. ove Odluke ili ako u roku od tri (3) 

dana od dana dostavljanja pisanog zahtjeva predsjednika Izbornog odbora neće biti 

otklonjeni nedostaci u odnosu na obveze iz propisa i iz ove Odluke, smatrat će se da lista 

kandidata nije podnijela.  

8. Radnik koji na dan glasanja neće biti na radu ili je njegovo mjesto rada udaljeno od biračkog 

mjesta može Izbornom odboru najmanje pet radnih dana prije dana glasanja podnijeti pisani 

zahtjev da mu se uruči glasački listić i omotnica s poštanskom markom za obično rukovanje 

radi glasanja putem pošte ili da mu se omogući tajno glasanje elektroničkim putem ako je 

kod poslodavca omogućeno takvo glasanje. Takav glasački listić (ili glas upućen 

elektroničkim putem) uzet će se u obzir kod utvrđivanja rezultata izbora ako je na adresu 

sjedišta škole dostavljen u onoj zatvorenoj omotnici koja je radniku dostavljena uz glasački 

listić, poštom s naznakom "ne otvarati – za Izborni odbor" i ako je Izbornom odboru stigao 

do dana glasanja, a omotnicu je otvorio Izborni odbor. 

9. Ova Odluka objavljena je na svim oglasnim mjestima u školi dana 18. 6. 2024. godine i 

dostavljena ravnatelju škole.  

 

 

                                                                                           Predsjednik Izbornog odbora: 

   

                                                                                             ______________________ 

        Mateja Dujak 

 

 


